

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2026

Processo Administrativo Nº 0000027

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JONER PEREIRA

Data de Publicação: 31/03/2026 13:47:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 08:53:31

Lote nº 1 - ESCADA 02 DEGRAUS PARA MACA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: METALCLIN	Modelo: ESCADA 2 DEGRAUS
Descrição: ESCADA 02 DEGRAUS PARA MACA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 159,98	Valor Total: 1.599,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D BERLATO & CIA LTDA - ME	991	12.630.233/0001-57	320,00	159,98		Sim
2 RECHE SERVICOS DE ESCRITORIO E	880	53.600.991/0001-00	320,00	159,99	0,01	Sim
3 C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	227	24.864.422/0001-73	320,00	160,99	0,63	Sim
4 MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	178	09.254.808/0001-70	320,00	265,00	64,61	Sim
5 K & M MEDICAL COMERCIO DE	348	40.892.801/0001-23	320,00	300,00	13,21	Sim
6 58.089.415 PATRICIA CAVELAGNA	915	58.089.415/0001-63	320,00	319,00	6,33	Sim
7 PHM COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA	458	35.794.003/0001-29	320,00	320,00	0,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	872	82.478.140/0001-34	886,40	886,40		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 08:53:31

Lote nº 2 - CADEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: Prestmix	Modelo: Cadeira Bistrô Danielle
Descrição: CADEIRA de plástico (polipropileno) sem apoio para os braços.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 62,29	Valor Total: 4.983,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALLE DOS PLÁSTICOS LTDA	794	49.314.249/0001-60	62,30	62,29		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 08:53:31
Lote nº 3 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: POLIPROPILENO
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO A contratação será custeada por dotações orçamentárias próprias do município, previstas no orçamento vigente, vinculadas às secretarias demandantes.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 5.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVIDÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	242	27.075.106/0001-00	170,00	100,00		Sim
2 GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	819	18.136.904/0001-04	174,00	120,00	20,00	Sim
3 VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITÓRIO	019	05.684.135/0001-37	174,93	169,99	41,66	Sim
4 EDUCAR MOVEIS LTDA	407	20.132.150/0001-66	170,00	170,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 08:53:31
Lote nº 4 - MESA 1,60X60 MDF

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: BRANCO
Descrição: MESA 1,60X60 MDF Mesa para escritório, com 02 gavetas com chaves, medidas: 150cm de largura, 60cm de profundidade, 75cm de altura. Material do tampo em MDF de 40mm de espessura, no mínimo. Pés duplos em aço com pintura eletrostática. Cor: madeira no tampo e preta nos pés. Conformidade com as normas da ABNT NBR 13966 (mobiliário de escritório). Garantia mínima de 12 meses a partir da entrega do produto, incluindo montagem.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 12.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVIDÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	889	27.075.106/0001-00	620,00	600,00		Sim
2 GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	489	18.136.904/0001-04	840,00	615,00	2,50	Sim
3 EDUCAR MOVEIS LTDA	451	20.132.150/0001-66	620,00	620,00	0,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 08:53:31
Lote nº 5 - ARMARIO 02 PORTAS C/DIV C/ CHAVE 200X80X42 MDP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: REIFLEX	Modelo: ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS
Descrição: ARMARIO 02 PORTAS C/DIV C/ CHAVE 200X80X42 MDP Armário com chave com 02 portas. Com 04 prateleiras internas com reforço em forma de U. todo em chapa de aço. Medindo: 198 cm de altura, 92cm de largura e 40cm de profundidade. Conformidade com as normas da ABNT NBR 13966 (mobiliário de escritório). Garantia mínima de 12 meses a partir da entrega do produto, incluindo montagem.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 914,00	Valor Total: 9.140,00	

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOBRE HORSE LTDA	075	53.800.800/0001-53	1.026,00	914,00		Sim
2 RG2 INDUSTRIA E COMERCIO DE	412	49.815.982/0001-69	1.026,00	915,00	0,11	Sim
3 EDUCAR MOVEIS LTDA	465	20.132.150/0001-66	1.020,00	1.020,00	11,48	Sim
4 CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	887	81.340.960/0001-00	1.026,96	1.026,96	0,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 08:53:31
Lote nº 6 - BANDAGEM ELÁSTICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: dermatape	Modelo:
Descrição: BANDAGEM ELÁSTICA Knésio - adesiva, para uso em fisioterapia, dimensões: 9mx5cm, em diversas cores.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 51,42	Valor Total: 10.284,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	369	09.254.808/0001-70	51,42	51,42		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 08:53:31
Lote nº 7 - INFANTÔMETRO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: AVANUTRI	Modelo: AV-13
Descrição: INFANTÔMETRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 284,99	Valor Total: 1.709,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	213	24.864.422/0001-73	344,80	284,99		Sim
2 58.089.415 PATRICIA CAVELAGNA	271	58.089.415/0001-63	344,80	330,89	16,11	Sim
3 ALFA VÉRTICE COMERCIO ATACADISTA	054	60.424.559/0001-70	340,00	340,00	2,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	671	82.478.140/0001-34	344,80	284,98		Sim

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 08:53:32
Lote nº 11 - Balança Portátil 200 kg.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LIDER	Modelo: P200M
Descrição: Balança Portátil 200kg, Selo de certificação pelo inmetro e aferida pelo ipem. - balança digital portátil - balança digital portátil; com capacidade de até 200 kg; divisões de no mínimo 50g; estrutura em chapa de aço carbono e plataforma em aço carbono ou alumínio, com superfície de pesagem revestida em borracha antiderrapante e pés com regulagem de altura; dimensões aproximadas da plataforma: 32x28cm*, altura do piso até o topo do equipamento: até 10 cm; peso: até 6 kg; display digital em lcd, cristal líquido ou led, com no mínimo 05 dígitos, com função tara, mantendo a indicação em zero entre as pesagens; alimentação: bateria interna com autonomia de funcionamento e fonte carregadora externa; bivolt automático; com alça resistente para transporte e movimentação; garantia de 12 meses para defeitos de fabricação; com selo de certificação pelo inmetro e aferida pelo ipem.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 916,00	Valor Total: 18.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE	010	09.251.627/0001-90	916,00	916,00		Sim
2 MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	915	09.254.808/0001-70	1.850,00	1.850,00	101,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	633	82.478.140/0001-34	3.908,96	3.908,96		Sim

AUTORIDADE: FELISBERTO DOS SANTOS FERREIRA